



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 471 DE 25 DE JANEIRO DE 2017 E REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 34/2017

ANO VII - LAJEADO, TERÇA - FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023 - Nº 1006



SUMÁRIO

	PÁGINA
DECRETO 013/2023/GABPREF	01
DECRETO 014/2023/GABPREF	01
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023	01
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023	02
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2023	03
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023	05

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO 013/2023/GABPREF LAJEADO/TO, 23 DE JANEIRO DE 2023.

“Altera o do § 4º art. 2º do Decreto nº 015-A/2020, de 31 de janeiro de 2020.”

O Prefeito Municipal de Lajeado, no uso das atribuições que lhe são autorizadas por Lei,

DECRETA

Art. 1.º - O § 4º do art. 2º do Decreto nº 015-A/2020, de 31 de janeiro de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 4º - As autorizações de pagamento efetuadas pelo Fundo Municipal de Direitos da Pessoa Idosa-FMDPI, serão assinadas pelo Gestor(a) Municipal do Fundo Municipal do Idoso – FMILAJ, em conjunto com o Secretário Municipal de Finanças de Lajeado.”

Art. 2.º - Os demais artigos e parágrafos do Decreto nº 015-A/2020, de 31 de janeiro de 2020, permanecem inalterados.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO, aos 23 dias do mês de janeiro de 2023.

Antônio Luiz Bandeira Junior
Prefeito Municipal

DECRETO 014/2023/GABPREF LAJEADO/TO, 24 DE JANEIRO DE 2023.

“Nomeia responsáveis financeiros do Fundo Municipal de Direitos da Pessoa Idosa-FMDPI.”

O Prefeito Municipal de Lajeado, no uso das atribuições que lhe são autorizadas por Lei,

DECRETA



Antônio Luiz Bandeira Júnior
PREFEITO MUNICIPAL

Art. 1.º - Fica estabelecido que o controle financeiro e as autorizações de pagamento efetuadas pelo Fundo Municipal de Direitos da Pessoa Idosa-FMDPI, serão assinadas pelo Sr. LEVI LOPES GOMES, Gestor Municipal do Fundo Municipal do Idoso – FMILAJ, em conjunto com o Sr. CARLOS ROBERTO DO OLIVEIRA JUNIOR, Secretário Municipal de Finanças de Lajeado.”

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO, aos 24 dias do mês de janeiro de 2023.

Antônio Luiz Bandeira Junior
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 856/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO TO.

CONTRATADO: JW EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.017.901/0001-04 e BRAVA ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 47.691.122/0001-35.

OBJETO: possível aquisição e recarga de água mineral sem gás, garrafão com 20 (vinte) litros, e água mineral sem gás em copo e garrafa, para atender as necessidades do Município de Lajeado - TO e suas secretarias.

VALOR: R\$ 24.225,00 (vinte e quatro mil duzentos e vinte e cinco reais)

VIGÊNCIA: (23/01/2023 a 23/01/2024. Data de Assinatura 23/01/2023).
SIGNATÁRIOS: ANTONIO LUIZ BANDEIRA JUNIOR – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO TO e JW EMPREENDIMENTOS LTDA, BRAVA ATACADISTA LTDA

Lajeado - TO, aos 23 dias do mês de janeiro de 2023.

ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO – TO

ANEXO ÚNICO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

JW EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.017.901/0001-04, estabelecida em Q ARNO 32 (305 NORTE), RUA 24, 0, LOTE 02 SALA 01 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	RECARGA DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE GARRAFÃO COM 20 (VINTE) LITROS.	GUATU	500	UN	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00

03	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA 500 ML FARDOS COM 12 UND	IGUATU	500	FARDO	R\$ 11,15	R\$ 5.575,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						R\$ 9.775,00

BRAVAATACADISTALTD, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 47.691.122/0001-35, estabelecida em Q ARSO 42 AVENIDA LO 11, 0, LOTE 23 ANDAR 1 SALA 2 - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO 200 ML CX 48 UND	SANTA CLARA	500	CX	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						R\$ 14.450,00
TOTAL DO CERTAME.....R\$						R\$ 24.225,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 807/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO TO.

CONTRATADO: VALE DO ARAGUAIA TRANSPORTE E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.683.858/0001-05, PORTUGAL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.784.816/0001-47.

OBJETO: Possível aquisição de copos descartáveis e materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e suas dependências, de acordo com especificações discriminadas no termo de referência.

VALOR: R\$ 39.224,75 (trinta e nove mil duzentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: (23/01/2023 a 23/01/2024. Data de Assinatura 23/01/2023).
SIGNATÁRIOS: ANTONIO LUIZ BANDEIRA JUNIOR – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO TO e VALE DO ARAGUAIA TRANSPORTE E COMERCIO LTDA, PORTUGAL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

Lajeado - TO, aos 23 dias do mês de janeiro de 2023.

ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO – TO

ANEXO ÚNICO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

VALE DO ARAGUAIA TRANSPORTE E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.683.858/0001-05, estabelecida em Q ACSE 11 RUA SE 9, 22, LOJA 02 - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------

18	BANDEJA RETANGULAR Características técnicas em plástico atóxico, resistente, branco, medindo 45cm (comprimento) x30cm (largura) podendo ter variação de 5cm para mais ou para menos no comprimento e largura e 2cm para mais ou menos na altura. (O produto não pode ser proveniente de material reciclado).	JAGUAR	15	UN	R\$ 45,90	R\$ 688,50
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						R\$ 688,50

PORTUGAL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.784.816/0001-47, estabelecida em R PERIMETRAL 4, 0, LOTE 02 - JARDIM AURENY II, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAIXA DE ISOPOR C/ TAMPA - 25 LITROS	EPS	5	UN	R\$ 42,23	R\$ 211,15
02	CANECA DE ALUMINIO COM ALÇA DE BAQUELITE - 5L	ALUMINIO	5	UN	R\$ 55,20	R\$ 276,00
03	COADOR DE CAFÉ: Coador confeccionado em malha com 100% de algodão, Aro e cabo inteiriço, com proteção plástica e destacável do coador. Diâmetro: 14 cm aproximadamente, Comprimento do cabo: 10 cm, Comprimento do coador: 23 cm aproximadamente Peso: 72 g aproximadamente, Totalmente lavável.	LDA	155	UN	R\$ 13,10	R\$ 2.030,50
04	Colher De Sopa: em aço INOX Na cor prata, de origem nacional com espessura mínima de 20 mm, largura mínima de 42 mm, comprimento mínimo de 190 mm, com cabo de INOX.	TRAMONTINA	60	UN	R\$ 9,80	R\$ 588,00
05	Concha de alumínio fundido de primeira qualidade, super reforçada, com capacidade para 200ml, linha hotel.	FORTALEZA	10	UN	R\$ 35,70	R\$ 357,00
06	CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS GRANDES C/ 5 PEÇAS - PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UNIJET	5	PC	R\$ 47,50	R\$ 237,50
07	COPO TIPO AMERICANO - 190ML CX C/ 24 UNIDADES.	NADIR	3	CX	R\$ 37,90	R\$ 113,70
08	FRIGIDEIRA 32 EM ALUMINIO ANTIADERENTE	TRAMONTINA	5	UN	R\$ 79,40	R\$ 397,00
09	CUSCUZEIRO ALUMINIO - 1,1L	FORTALEZA	10	UN	R\$ 42,30	R\$ 423,00
10	COLHER PARA SERVIR ARROZ AÇO INOX 28CM	LAGUNA	10	UN	R\$ 20,65	R\$ 206,50
11	Toalha de mesa; cor branca; tipo mesa retangular; dimensões aproximadas 2,10 (C) x 1,40 (L); gramatura 200g/m²; finalidade eventos e cerimoniais;	VENEZA	10	UN	R\$ 132,60	R\$ 1.326,00
12	Xícara para café 80 ml, com pires, ambos de porcelana, lisa e na cor branca.	SOLEIL WHITHE	36	UN	R\$ 14,50	R\$ 522,00

13	Conjunto de xícaras de café - 90ml c/ 6 peças de vidro com pires.	LOTUS	6	UN	R\$ 80,40	R\$ 482,40
14	JOGO DE XÍCARAS DE CHÁ 210ML VIDRO C/ 12 PÇS	DYNATI	3	CX	R\$ 149,00	R\$ 447,00
15	Suqueira material de vidro incolor; base alongada para servir copo de até 10cm; tampa material de vidro incolor; com torneira, capacidade aproximada de 5 litros; dimensões aproximadas de 19,5x52cm;	PARAMOUNT	5	UN	R\$ 159,30	R\$ 796,50
16	Copo de vidro incolor; capacidade 400ml, diâmetro boca 68mm; altura 120mm; formato cilíndrico; tipo uso água/suco/refrigerante, apresentação superfície lisa e parede grossa.	NADIR	36	UN	R\$ 41,45	R\$ 1.492,20
17	Potes de acrílico incolor com tampa hermética; capacidade aproximada de 1,5l; sem visor; tamanho aproximado de 13(D) x18(A)cm.	WINCY	10	UN	R\$ 65,00	R\$ 650,00
19	25242-JARRADEVIDRO Características técnicas em vidro, transparente (incolor), resistente, quadrada ou redonda, com alça de vidro fixa na base, com tampa de plástico perfeitamente ajustada na base, com capacidade para 1,5 litros, podendo ter variação de 300ml para mais ou para menos e altura de 20cm, podendo ter variação de 3cm para mais ou para menos.	CASAMBIENTE	15	UN	R\$ 44,00	R\$ 660,00
20	Garfo de Mesa: em aço inox, na cor prata, com espessura mínima de 1,0 mm, cabo em inox, comprimento mínimo de 19 cm, de primeira linha.	BRNOX	60	UN	R\$ 12,50	R\$ 750,00
21	LANTERNA ELETRICA RECARREGÁVEL COM 05 LED	WORKER	50	UN	R\$ 61,45	R\$ 3.072,50
22	PANO DE PRATO - SIMPLES 100% ALGODÃO.	COPA LIMPA	50	UN	R\$ 5,29	R\$ 264,50
23	FACA INOX DE SERRA COM CABO ANATÔMICO PARA PÃES	WESTERN	5	UN	R\$ 42,50	R\$ 212,50
24	GARRAFA TÉRMICA INOX 1.8L BOMBA DE PRESSÃO: Garrafa térmica de bomba com sistema que não pinga, exterior em inox camada protetora de verniz. Características: Capacidade: 1, 8L, Conservação Térmica: 6H Isolamento Térmico: Ampolade Vidro, Material externo: Inox Sistema de Servir: Bomba de Pressão	TERMOLAR	10	UN	R\$ 151,40	R\$ 1.514,00
25	GARRAFA TÉRMICA INOX 1.0L BOMBA DE PRESSÃO: GARRAFA TÉRMICA DE BOMBA COM SISTEMA QUE NÃO PINGA, EXTERIOR EM INOX CAMADA PROTETORA DE VERNIZ. CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: 1,0 L CONSERVAÇÃO TÉRMICA: 6H ISOLAMENTO TÉRMICO: AMPOLA DE VIDRO MATERIAL EXTERNO: INOX SISTEMA DE SERVIR: BOMBA DE PRESSÃO	INVICTA	10	UN	R\$ 118,65	R\$ 1.186,50

26	ESCORREDOR DE PRATOS EM INOX - MEDINDO APROX. 20 DE LARGURA E 30CM DE COMPRIMENTO.	ARTHI	7	UN	R\$ 141,00	R\$ 987,00
27	PRATO FUNDO DURALEX ASTRAL	DURALEX	40	UN	R\$ 10,45	R\$ 418,00
28	LIXEIRA DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS ÁGUA E CAFÉ - PVC DUPLO	NOBRE	10	UN	R\$ 42,60	R\$ 426,00
29	LEITEIRA PARA FERVER LEITE QUE NÃO DERRAMA - 2L	CONTINENTAL	7	UN	R\$ 79,80	R\$ 558,60
30	KIT COZINHA ORGANIZADOR DE PIA - PORTA DETERGENTE, ESPONJA + LIXEIRA.	UZ	7	UN	R\$ 35,60	R\$ 249,20
31	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX	PREMIUM	7	UN	R\$ 32,00	R\$ 224,00
32	PORTA COPOS DESCARTÁVEIS, P/ COPOS DE ÁGUA DE 180 A 200ML, EM ACRÍLICO, MEDINDO APROX. 0,43X12X11CM (ALT. XLARG.XPROF.) E 6CM DE DIÂMETRO, C/ BOTÃO DE PRESSÃO, LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, C/ ABAS P/ FIXAÇÃO NA PAREDE, C/ KIT DE INSTALAÇÃO.	NOBRE	10	UN	R\$ 72,30	R\$ 723,00
33	PORTA COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ, P/ COPOS DE CAFÉ DE 50ML, MEDINDO APROX. 0,35X11X16CM (ALT. XLARG.XPROF.), EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACIONADO POR ALAVANCA E LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, NA COR BRANCA, C/ KIT DE INSTALAÇÃO.	NOBRE	10	UN	R\$ 52,50	R\$ 525,00
34	GARRAFÃO TÉRMICO DE 5 LITROS	TERMOLAR	30	UN	R\$ 55,10	R\$ 1.653,00
35	LIXEIRA DE INOX Resistente, Balde removível, Com alça externa, Abertura de Pedal, Design moderno, Material: Aço Inox, Capacidade: 5 litros, Peso: 738g	BRINOX	20	UN	R\$ 110,80	R\$ 2.216,00
36	Lixeira basculante 30 litros com tampa.	PLASVALE	20	UN	R\$ 93,80	R\$ 1.876,00
37	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML CAIXA C/25 PACOTES C/ 100 UM.	COPOBRAS	80	UN	R\$ 130,80	R\$ 10.464,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						R\$ 38.536,25
TOTAL DO CERTAME.....R\$						R\$ 39.224,75

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 698/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO TO.

CONTRATADO: A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.692.942/0001-05, WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.925.582/0001-07, SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, JW EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.017.901/0001-04

OBJETO: Registro de preços para possível aquisição de eletrodomésticos e moveis para atender as necessidades da secretaria de administração, e suas dependências, de acordo com especificações discriminadas no termo de referência.

VALOR: R\$ 217.216,84 (duzentos e dezessete mil duzentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos)

VIGÊNCIA: (23/01/2023 a 23/01/2024. Data de Assinatura 23/01/2023).
SIGNATÁRIOS: ANTONIO LUIZ BANDEIRA JUNIOR – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO TO e A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA, WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI, SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, JW EMPREENDIMENTOS LTDA.

Lajeado - TO, aos 23 dias do mês de janeiro de 2023.

ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO – TO

ANEXO ÚNICO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.692.942/0001-05, estabelecida em AV RIO FORMOSO, 0, QUADRA58 LOTE 14-A - CENTRO, FORMOSO DO ARAGUAIA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	CAFETEIRA ELÉTRICA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 36 XICARAS, DISPOSITIVO CORTA PINGO, JARRA DE VIDRO, VISOR DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, PLACA DE AQUECIMENTO ANTIDERRAPANTE, INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO QUE MANTEM A TEMPERATURA. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.	ELETROLUX	2	UN	R\$ 183,12	R\$ 366,24
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						366,24

WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.925.582/0001-07, estabelecida em AV JK, 6, - POUSO ALEGRE, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	SANDUICHEIRA - FUNCIONA COMO SANDUICHEIRA; PREPARA DOIS SANDUÍCHES DE UMA VEZ; PLACAS COM REVESTIMENTOS ANTIADERENTES; PLACAS EM FORMATO ESPECIAL QUE SELAM AS BORDAS DO SANDUÍCHE; LUZES INDICADORAS; TRAVA DE FECHAMENTO; BASE ANTIDERRAPANTE.	MILTILASER	10	UN	R\$ 112,90	R\$ 1.129,00

13	PURIFICADOR DE ÁGUA GELADA, TIPO BANCADA, SISTEMA TRIPLÓ DE PURIFICAÇÃO, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA (NÃO USA GÁS), TERMOSTATO REGULÁVEL, ACEITA COPOS DE NO MÍNIMO 15 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 4,9 LITROS (VOLUME INTERNO) E 2,1 LITROS (VOLUME RESERVATÓRIO DE ÁGUA REFRIGERADA), GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.	CONSUL	5	UN	R\$ 634,80	R\$ 3.174,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						R\$ 4.303,00

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, estabelecida em AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1.420, 0, - SETOR BRASIL, ARAGUAIA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
07	AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI WALL, DE PAREDE, FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 12.000 BTU/H, 220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	TCL / TAC	10	UN	R\$ 1.958,26	R\$ 19.582,60
08	AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI WALL, DE PAREDE, FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 18.000 BTU/H, 220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	TCL / TAC	20	UN	R\$ 2.790,00	R\$ 55.800,00
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 50 LITROS 127V COM FILTRO 2 TORNEIRAS - CAPACIDADE DE 50 LITROS NO RESERVATÓRIO. MÍNIMO DE 02 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX. RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM P.P OU AÇO INOX, COM FILTRO EMBUTIDO, ALTA RESISTÊNCIA, FÁCIL LIMPEZA E MATERIAL ATÓXICO. ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO.	FRISBEL	6	UN	R\$ 2.088,00	R\$ 12.528,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						R\$ 87.910,60

JW EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.017.901/0001-04, estabelecida em Q ARNO 32 (305 NORTE), RUA 24, 0, LOTE 02 SALA 01 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA 700W, DISPLAY DIGITAL, PRATO GIRATÓRIO, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS, TRAVA DE SEGURANÇA, TEMPORIZADOR. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.	MIDEA	5	UN	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
02	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - INOX, CONFECCIONADO EM AÇO INOX; CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS; POTÊNCIA MÍNIMA: 800W. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.	JL COLOMBO	2	UN	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00

03	FOGÃO DE PISO - 4 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BIVOLT, MESA SOBREPOSTA EM AÇO INOX, 2 QUEIMADORES FAMÍLIA, TAMPA DE VIDRO, GRADE NO FORNO, CAPACIDADE MÍNIMA DO FORNO 50 LITROS, TIPO DE GÁS GLP, FORNO AUTOLIMPANTE. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.	ITATIAIA	7	UN	R\$ 730,00	R\$ 5.110,00
06	CAFETEIRA MINI EXPRESSO - SISTEMA DE CÁPSULAS COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA: COM CAPACIDADE PARA 800 ML.	TRES LOVE	2	UN	R\$ 486,00	R\$ 972,00
09	AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI WALL, DE PAREDE, FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 24.000 BTU/H, 220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	ELGIN	10	UN	R\$ 3.678,00	R\$ 36.780,00
010	FRIGOBAR CAPACIDADE TOTAL: 80 LITROS; TIPO DE DEGELO: MANUAL; POTÊNCIA: 70 WATTS; COM CONTROLE DA TEMPERATURA; COM PÉS NIVELADORES; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 17,5 KWH/MÉS; COM PORTA REVERSÍVEL;	MIDEA	2	UN	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
11	GELADEIRA DUPLEX, FROST FREE, BRANCA COM A CAPACIDADE APROXIMADA DE 300 LITROS, MODELO ECONÔMICO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA. VOLTAGEM: 220V (NÃO É BIVOLT), SELO DO INMETRO.	CONSUL	3	UN	R\$ 2.565,00	R\$ 7.695,00
12	FREEZER HORIZONTAL - 534 LITROS, 2 PORTAS, CAPACIDADE BRUTA MÍNIMA DE 546 LITROS, DUPLAÇÃO FREEZER/ REFRIGERADOR, GABINETE EXTERNO E INTERNO EM AÇO PRÉ-PINTADO COM ESMALTE POLIÉSTER, DRENO FRONTAL, FECHADURA DE SEGURANÇA, TERMOSTATO AJUSTÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.	CONSUL	3	UN	R\$ 3.850,00	R\$ 11.550,00
15	AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI WALL, DE PAREDE, FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 60.000 BTU/H, 220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	ELGIN	6	UN	R\$ 8.870,00	R\$ 53.220,00
16	ARMÁRIO DE COZINHA 5 PEÇAS (BRANCO OU PRETO).	ITATIAIA	2	UN	R\$ 1.215,00	R\$ 2.430,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						24.637,00
TOTAL DO CERTAME.....R\$						217.216,84

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 884/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO TO.

CONTRATADO: SUPERMERCADO R LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.265.288/0001-48;

CONTRATADO: J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.010.127/0001-00;

CONTRATADO: WM COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.814.906/0001-33;

CONTRATADO: JW EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.017.901/0001-04.

CONTRATADO: ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.086.306/0001-03.

CONTRATADO: META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.294.453/0001-97.

CONTRATADO: H A C COSTA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.739.115/0001-35.

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO/TO. VALOR: R\$ 359.173,10 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS).

VIGÊNCIA: (23/01/2023 á 23/01/2024. Data de Assinatura 23/01/2023).
SIGNATÁRIOS: LUIZA RODRIGUES DE SOUZA BRASILEIRO - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e SUPERMERCADO R LTDA; J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE; WM COMERCIAL LTDA; JW EMPREENDIMENTOS LTDA; ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS; META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA e H A C COSTA LTDA.

Lajeado - TO, aos 23 dias do mês de janeiro de 2023

LUIZA RODRIGUES DE SOUZA BRASILEIRO
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SUPERMERCADO R LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.265.288/0001-48, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/ OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/02	ABOBORA, CABOTIAN, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	GAÚCHO VERDURAS	250	KG	R\$ 3,80	R\$ 950,00

01/07	ALFACE, primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas, larvas.Obs.: Entrega DIÁRIA nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Secretaria Municipal de educação estabelecidas em cronograma, posteriormente.	GAÚCHO VERDURAS	150	KG	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
01/10	ARROZ, TIPO 01: O produto deverá ser de primeira qualidade, tendo no mínimo 90% de grãos inteiros e limpos e limite Máximo de 2% de impureza e produtos estranhos. O produto será rejeitado caso não atenda a especificação e esteja em mau estado de conservação, aspecto generalizado de mofo ou fermentação, odor estranho e contenha substâncias nocivas à saúde.Embalagem: pacotes de polietileno com 05 quilos. Validade 06 meses a partir da entrega do produto.*O produto deverá estar em conformidade com a Instrução Normativa MAPA Nº 6 de 16/02/2009, e com a Instrução Normativa Nº 2 de 06/02/2012.	PAPAI	1.000	UN	R\$ 20,50	R\$ 20.500,00
01/17	CAFÉ, HOMOGÊNEO, TORRADO, MOÍDO Empacotado em embalagem aluminizada a vácuo de 500g (quinhentos gramas), contendo a denominação, classificação, validade, data de fabricação, lote, marca do fabricante. Prazo de validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data da entrega.	MARATÁ	200	UN	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
TOTAL DO FORNECEDOR:					R\$ 27.000,00	

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.010.127/0001-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

..

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/ OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/06	ACEROLA, POLPA CONGELADA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	NATURE	500	KG	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
01/14	CAJÁ, POLPA CONGELADA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	NATURE	300	KG	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
01/25	CHUCHU, de 1ª qualidade, in natura, com casca, integra e firme, isenta de sujidades, corpos estranhos, umidade e insetos; com grau de evolução completo de tamanho. Sem danos causados por lesão física ou mecânica. Transportados de forma adequada.Obs.: Entrega DIÁRIA nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Secretaria Municipal de educação estabelecidas em cronograma, posteriormente.	CEASA	80	KG	R\$ 3,50	R\$ 280,00

01/36	FRANGO COXA E SOBRECOPA, frango nos cortes coxa e sobrecoxa. A carne de frango deve ser provenientes de aves, sadias, abatidas sob inspeção veterinária, manipulada sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme e sem excesso de pele. Deve ser congelada de forma a garantir a temperatura -18°C. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, intacto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Embalagem de no máximo de 03 kg.	BONASA	500	KG	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00
01/42	LINGUIÇA TOSCANA fresca/curada obtida exclusivamente de carnes suína, adicionada de gordura suína e ingredientes. Corante natural.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do Registro no SIF, SIE ou SIM. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 5 Kg.	BONASA	300	KG	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
01/55	QUEIJO MEIA CURA RALADO, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Embalagem com no máximo 1 Kg.	MEL	200	KG	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00

01/57	REPOLHO, BRANCO, in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.Obs.: Entrega DIÁRIA nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Secretaria Municipal de educação estabelecidas em cronograma, posteriormente.	CEASA	160	KG	R\$ 3,00	R\$ 480,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 26.535,00

WM COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.814.906/0001-33, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/ OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/04	AÇAFRÃO pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	LEO	40	UN	R\$ 17,90	R\$ 716,00
01/05	AÇÚCAR CRISTAL, superior, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, isento de sujidade, parasitos e detritos animais ou vegetais, contendo rotulagem, tipo e classificação; embalagem transparente plástica, atóxica e resistente. PACOTES DE 2 KG, as embalagens individuais não serão aceitos quando com qualquer alteração (rasgos ou furos). Boa qualidade.	ITAJA	450	UN	R\$ 8,10	R\$ 3.645,00

01/08	ALHO em cabeça inteira com bulbo, grão, fresco com casca fina e brilhante, firme e intacto, com características íntegras de 1ª qualidade, sem apresentar alterações de cor. Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes (não pode estar amarelado), devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: 1kg, Validade mínima de 03 meses a partir da entrega.*O produto deverá estar em perfeitas condições e estará sujeito a verificação e recusa no ato da entrega.*O produto deverá estar em conformidade com a Portaria MA nº 242 de 17/09/1992.	AGRO	300	KG	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
01/12	BATATA INGLESA, de primeira, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, (rachaduras, cortes), tamanho e conformação uniformes, devendo ser gráuda.*Produto sujeito a verificação no ato da entrega podendo ser rejeitado. *O produto deverá estar em conformidade com a Portaria MA Nº 069 de 21/02/1995 e com a Portaria MA Nº 523 de 28/08/1996.Obs.: Entrega DIÁRIA nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Secretaria Municipal de educação estabelecidas em cronograma, posteriormente.	CEASA	600	KG	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00

01/13	BETERRABA, de primeira, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades, produto terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, livre de sujidades. De colheita recente.*Produto sujeito a verificação no ato da entrega podendo ser rejeitado. *O produto deverá estar em conformidade com a Portaria MA Nº 069 de 21/02/1995 e com a Portaria MA Nº 523 de 28/08/1996.Obs.: Entrega DIÁRIA nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Secretaria Municipal de educação estabelecidas em cronograma, posteriormente.	CEASA	250	KG	R\$ 2,70	R\$ 675,00
01/16	CACAU EM PÓ, solúvel. Ingredientes: 100% cacau em pó. Embalagem com informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote. Embalagem 500g.	MULK	120	UN	R\$ 15,90	R\$ 1.908,00
01/22	CEBOLA BRANCA, intactas, firmes, sem lesões de origem física e mecânica, isenta de rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniforme e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Isenta de sujidades. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.Obs.: Entrega DIÁRIA nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Secretaria Municipal de educação estabelecidas em cronograma, posteriormente.	CEASA	350	KG	R\$ 5,40	R\$ 1.890,00

01/27	COLORAU (URUCUM) pó fino, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem PLÁSTICA COM 500 G, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	LEO	20	UN	R\$ 5,80	R\$ 116,00
01/37	FRANGO PEITO, frango no corte peito sem osso. A carne de frango deve ser provenientes de aves, sadias, abatidas sob inspeção veterinária, manipulada sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme e sem excesso de pele. Deve ser congelada de forma a garantir a temperatura -18°C. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, intacto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Embalagem de no máximo de 03 kg. Embalagem de no máximo de 03 kg.	BONASAA	450	KG	R\$ 15,79	R\$ 7.105,50
01/52	OVO DE GALINHA, branco ou de cor, classe A, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações e acondicionados em bandeja de papelão própria. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e Registro no SIF, SIE ou SIM. Cartelas contendo 30 ovos.	GOIAS	400	CT	R\$ 16,99	R\$ 6.796,00

01/53	PEIXE, FILÉ, limpo, sadio, congelado, íntegros, eviscerados, sem osso (espinhos), apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 5 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PESCADO	600	KG	R\$ 49,80	R\$
01/54	POLVILHO DOCE, Grupo fécula da mandioca, tipo 1, sem sujidade, umidade e bolor. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	LOPES	800	KG	R\$ 7,80	R\$ 6.240,00
01/58	SAL, Produto refinado e iodado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem plástica, termos soldada, atóxica e transparente de 1kg.	CAVALINHO	120	KG	R\$ 1,20	R\$ 144,00
TOTAL DO FORNECEDOR :						R\$ 65.685,50

relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/ OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
01/01	ABACAXI, POLPA CONGELADA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	VALE	140	KG	R\$ 6,50	R\$ 910,00	
01/15	CAJU, POLPA CONGELADA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	vale	130	KG	R\$ 6,40	R\$ 832,00	

01/18	CANELA EM PÓ, solúvel. Ingredientes: 100% canela. Embalagem com informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote. Embalagem 100g.	L'MARK	40	UN	R\$ 5,20	R\$ 208,00	
01/19	CARNE BOVINA ACÉM PEDAÇOS, Cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico, máximo de 10% de sebo e/ou gordura e 3% de aponevroses, ausência de parasitas e larvas, isenta de cartilagens e ossos. Embalagem DE NO MÁXIMO ATE 3 KG, polietileno atóxico, resistente, transparente, intacto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal).	LKJ	500	KG	R\$ 28,50	R\$ 14.250,00	
01/21	CARNE BOVINA MOÍDA, ACÉM Cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico, máximo de 10% de sebo e/ou gordura e 3% de aponevroses, ausência de parasitas e larvas, isenta de cartilagens e ossos. Embalagem DE NO MÁXIMO ATE 3 KG, de polietileno atóxico, resistente, transparente, intacto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal).	LKJ	3.000	KG	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00	

01/23	CENOURA de boa qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas e mecânicas oriundos do manuseio e transporte, isenta de rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniforme. Livre de sujidades. De colheita recente. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente. Obs.: Entrega DIÁRIA nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Secretaria Municipal de educação estabelecidas em cronograma, posteriormente.	GAUCHO VERDURAS	800	KG	R\$ 4,39	R\$ 3.512,00
01/29	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem plástica, termos soldada, atóxica e transparente de 1kg.	DONA DE	550	KG	R\$ 5,50	R\$ 3.025,00
01/31	FEIJÃO CARIOCA Tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, isento de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, classificação, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	DONA DE	100	KG	R\$ 7,00	R\$ 700,00

01/32	FEIJÃO PRETO Tipo 1, classe preta, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, isento de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, classificação, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	DONA DE	50	KG	R\$ 7,00	R\$ 350,00
01/35	FÓRMULA INFANTIL - fórmula infantil com predominância protéica de caseína; acrescida de óleos vegetais, maltodextrina e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Peso líquido de 400 g. ingredientes: leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina c, vitamina pp, vitamina e, pantoteonato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1, vitamina d3, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k1, biotina, vitamina b12). Qualidade igual ou superior a nestogenio e aptamil. LATA COM 400g.	APTAMIL	500	UN	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00

01/38	IOGURTE NATURAL, refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 01 litro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega.	NESTLE	600	L	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	
01/39	LARANJA de boa qualidade, no ponto de maturação adequado para o consumo, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em saco atóxico, transparente e resistente. Obs.: Entrega DIÁRIA nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Secretaria Municipal de educação estabelecidas em cronograma, posteriormente.	GAUCHO VERDURAS	2.700	KG	R\$ 2,60	R\$ 7.020,00	
01/40	LEITE 0 (zero) lactose: leite UHT semidesnatado para dietas com restrição de lactose. Ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes. Embalagem tetrapak de 1 litro, e registro no Ministério da Agricultura.	ITALAC	100	UN	R\$ 6,76	R\$ 676,00	

01/41	LEITE DE VACA UHT, Leite integral, estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Não contém glúten. Teor de sódio entre 120 a 165mg em porção de 200ml. Embalagem tetra Pack de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do Registro no SIF, SIE ou SIM.	ITALAC	3.700	UN	R\$ 5,00	R\$ 18.500,00	
01/43	MAÇÃ, Maça Fuji vermelha, de boa qualidade, pesando em média 100g cada, inteiras, no ponto de maturação adequado para o consumo. Isentas de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade externa anormal, com sabor e odor característico, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em saco plástica atóxico, transparente e resistente. Obs.: Entrega DIÁRIA nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Secretaria Municipal de educação estabelecidas em cronograma, posteriormente.	GAUCHO VERDURAS	2.000	KG	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	
01/44	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais urucum e cúrcuma (açafrão). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de polietileno atóxico, resistente e transparente de 500g.	SAFRA	1.300	UN	R\$ 2,80	R\$ 3.640,00	

01/45	MARGARINA TIPO 1° DE PRIMEIRA LINHA, Óleos vegetais líquidos e Inter esterificados, com 0% de gordura trans, podendo conter leite e/ou soro de leite em pó, enriquecidos de vitaminas e adicionada ou não de sal. Teor de sódio máximo 60mg teor de lipídio mínimo 70% em porção de 10g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem plástica, LACRADA, de 500g/1kg. Similar ou igual Delícia/Qualy.	QUALY	160	KG	R\$ 13,65	R\$ 2.184,00
01/46	MELÃO, fresco com maturação adequada ao consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, parasitas e larvas, produto terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente e livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente, devendo estes ser transportados de forma adequada. Obs.: Entrega DIÁRIA nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Secretaria Municipal de educação estabelecidas em cronograma, posteriormente.	GAUCHO VERDURAS	1.600	KG	R\$ 5,20	R\$ 8.320,00

01/47	MEXERICA, fresca com frutos de 60 a 70% de maturação climatizada. Cor amarela alaranjada, com aspecto, cheiro e sabor característico, polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, parasitas, larvas, produto terroso e sujidades. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente e livre de resíduos de fertilizantes. Obs.: Entrega DIÁRIA nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Secretaria Municipal de educação estabelecidas em cronograma, posteriormente.	GAUCHO VERDURAS	1.000	KG	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
01/49	MILHO PARA PIPOCA - milho para pipoca produzido com grãos inteiros, tipo 1, são, isentos de sujidades. Embalagem atóxica de 500 g.	PACHA	100	UN	R\$ 3,70	R\$ 370,00
01/51	ÓLEO DE SOJA, Produto obtido do grão de soja. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas de boa qualidade e limpas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de polietileno tereftalato (PET) de 900ml.	LIZA	1.000	UN	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00

01/59	TOMATE de boa qualidade, no ponto de maturação adequado para o consumo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, produto terroso e umidade externa anormal. Livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física, mecânica, rachaduras e cortes. De colheita recente. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente. Obs.: Entrega DIÁRIA nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Secretaria Municipal de educação estabelecidas em cronograma, posteriormente.	GAUCHO VERDURAS	700	KG	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00	
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 187.627,00	

ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.086.306/0001-03, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/ OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/24	CEREAIS, MILHO, FLOCOS, (FLOCÃO) farinha de milho flocada. Sem sal, produto obtido pela moagem do grão de milho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Embalagem primária: pacote de polietileno transparente e atóxico. EMBALAGEM DE 500G.	BONOMILHO	200	UN	R\$ 2,40	R\$ 480,00
01/26	COCORALADO, desidratado, integral e SEM adição de açúcar. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente ou aluminizada de 100g.	SÓCOCO	100	UN	R\$ 2,60	R\$ 260,00

01/30	FARINHA DE TRIGO Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de papel Kraft branco/cores ou de polietileno de 1 kg.	LUNAR	1.000	KG	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 6.690,00

META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.294.453/0001-97, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/ OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/28	EXTRATO DE TOMATE, Tomate, açúcar e sal. Teor máximo de sódio 135 mg em porção de 30g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Lata, sachê ou tetra Pack de 340g a 2kg.	BONARE	200	KG	R\$ 5,96	R\$ 1.192,00
01/33	FERMENTO BIOLÓGICO, Produto obtido de culturas puras de leveduras (Saccharomyces cerevisias), pó granulado, de cor clara, cheiro suave e característico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem aluminizada a vácuo ou em sachês de 10g a 500g.	FLAISHEMANN	20	KG	R\$ 42,00	R\$ 840,00
01/34	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, Amido, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico e regulador de acidez: carbonato de cálcio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem plástica ou metálica de 100g a 500g.	CAIPIRA	50	KG	R\$ 30,80	R\$ 1.540,00

01/48	MILHO PARA CANJICA - produzido com grãos inteiros, tipo 1, sãos, isentos de sujidades. Embalagem atóxica de 500 g.	SINHÁ	180	UN	R\$ 2,75	R\$ 495,00
TOTAL DO FORNECEDOR ..						R\$ 4.067,00

HAC COSTALIDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.739.115/0001-35, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/ OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/03	AÇAI, POLPA CONGELADA, massa de açaí congelada sem adição de açúcar, água, adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	DU VALE	340	KG	R\$17,94	R \$ 6.099,60
01/07	AMIDO DE MILHO, 100% amido de milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. No rotulo deve conter informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Com registro no Ministério da Saúde. EMBALAGEM COM 500g	AMBELA	100	UN	R\$ 4,79	R \$ 479,00
01/10	AVEIA EM FLOCOS FINOS: finos, 100% natural, embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico, com rotulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega. Embalagem com 500g.	APTI	200	UN	R\$ 4,50	R \$ 900,00

01/20	CARNE BOVINA DE 1ª, SECA Cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico, máximo de 10% de sebo e/ou gordura e 3% de aponevroses, ausência de parasitas e larvas, isenta de cartilagens e ossos. Embalagem DE NO MÁXIMO ATE 3 KG, polietileno atóxico, resistente, transparente, intacto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal).	I NATURA	700	KG	R\$ 36,90	R \$ 25.830,00
01/50	MILHO VERDE EM LATA - milho verde em conserva, simples, grãos inteiros, imerso em líquido translúcido, tamanho e coloração uniformes, livres de impurezas. Sendo considerado o peso líquido o peso drenado. Embalagem com 200g. FUGINI		500	UN	R\$ 3,71	R \$ 1.855,00
01/56	QUEIJO MUSSARELA obtido através do leite de vaca, aspecto de massa semi-dura, cor branco/ amarelado, creme homogênea, cheiro característico e sabor suave levemente salgado. Produto fatiado. Embalagem de polietileno atóxico, resistente e transparente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do Registro no SIF, SIE ou SIM.	ITALAC	150	KG	R\$ 42,70	R \$ 6.405,00
TOTAL DO FORNECEDOR :						R\$41.568,60
TOTAL DO CERTAME						R\$ 359.173,10